Приложение № 2 к информационному сообщению
Проект договора купли-продажи по лоту № __

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _____

п.Большой Царын                                                                                  «___» ___________ 202__г.

Администрация Октябрьского районного муниципального образования Республики Калмыкия, в лице председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Октябрьского районного муниципального образования Республики Калмыкия ___________________, действующего на основании Положения, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и____________________________________ действующ___ на основании _________в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», протоколом об итогах электронного аукциона от  «___»__________ 20__ года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор заключен на основании итогов аукциона, оформленного протоколом от «___» ____________ 202___ г., по продаже муниципального имущества: ____
________________________________________________________________________________ (далее – Объект).

2. ПРЕДМЕТ И ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. "Продавец" продает, а "Покупатель" оплачивает и приобретает в собственность на условиях, изложенных в настоящем Договоре, Объект:
Марка, модель ТС: ______________________________________________________________
Идентификационный номер (VIN): _______________________________________________
Год выпуска: ___________________________________________________________________
№ двигателя: ___________________________________________________________________
№ шасси (рамы): ________________________________________________________________
№ кузова: ______________________________________________________________________
Цвет: __________________________________________________________________________
Государственный регистрационный знак: _________________________________________
Свидетельство о регистрации ТС: ________________________________________________
выдано: ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

в соответствии с актом приема-передачи, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение №1).
2.2. Установленная по итогам аукциона цена продажи Объекта составляет _____________ (___________________________________)  руб. ___ коп.

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ОПЛАТЫ

3.1. Цена продажи объекта, в соответствии с протоколом об итогах электронного аукциона от «__»________20__года, составляет _________ (___________________) руб. 00 коп., без НДС и других платежей.
3.2. Сумма задатка в размере __________ (____________________) руб. 00 коп, внесенная Покупателем на счет Продавца засчитывается в счет оплаты приобретаемого объекта.
3.3. Покупатель обязуется перечислить денежные средства в сумме, определенной в п.3.1. настоящего договора за минусом суммы задатка, определенной в п.3.2. настоящего договора единовременным платежом в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора на счет Продавца по следующим реквизитам:
л/с 04053050810
р/с  03100643000000010500 БИК 018580010
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ//УФК по Республике Калмыкия (КУМИЗО) г. Элиста. ИНН/КПП 0806990875/080601001
ОКАТО: 85223803001, КБК 82311402053050000410.
3.4. Налоги и иные платежи, в цену продажи объекта не входят и оплачиваются Покупателем самостоятельно.

4. ПЕРЕДАЧА ОБЪЕКТА ПРОДАЖИ ПОКУПАТЕЛЮ

4.1. Покупатель ознакомился с техническим состоянием Объекта и не  будет в будущем предъявлять любые претензии по поводу этого состояния.
4.2. Продавец передает, а Покупатель принимает Объект по акту приема-передачи после его полной оплаты согласно разделу 3 настоящего Договора.

5. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА:
5.1.1. передать Объект и подписать акт приема-передачи в соответствии с разделом 4 настоящего Договора не позднее чем через 30 календарных дней после дня оплаты имущества.
5.2. ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ:
5.2.1. принять продаваемый Объект и подписать акт приема-передачи в соответствии с разделом 4  настоящего Договора. Оплатить в указанные сроки сумму, предусмотренную п. 3.2 настоящего Договора.
5.2.2. оформить право собственности на Объект  не позднее чем через 30 дней после дня оплаты имущества.
5.2.3. с момента подписания акта приема-передачи нести бремя содержания продаваемого Объекта, в том числе по уплате налогов в отношении Объекта.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель выплачивает Продавцу неустойку из расчета 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый календарный день просрочки.
6.2. Просрочка платежа свыше 60 календарных дней без уважительных причин считается отказом Покупателя от исполнения договора, договор считается расторгнутым. Расторжение договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки, предусмотренной п.5.1. настоящего договора.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение настоящего договора, если это неисполнение будет являться следствием непреодолимой силы, возникшей после подписания настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера.
6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут решаться по возможности путем переговоров между сторонами, а при невозможности решения споров – в судебном порядке.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр договора остается у «Продавца», второй у Покупателя.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
ПРОДАВЕЦ:
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Октябрьского районного муниципального образования Республики Калмыкия

Юридический адрес:
Республика Калмыкия, Октябрьский район, п. Большой Царын, ул. Бойко, 5

Банковские реквизиты:
р/с  03100643000000010500     БИК 018580010
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ//УФК по Республике Калмыкия г.Элиста (л/с04053050810)
ИНН/КПП 0806990875/080601001
ОКАТО: 85223803001

ПОКУПАТЕЛЬ:

________________________________________________________________________________

Адрес: __________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

Председатель Комитета по
управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям Администрации
Октябрьского РМО РК

______________________________

	____________________ /________________/
	[bookmark: _GoBack]___________________  /____________/

«___» _____________ 20___г.

«___» _____________ 20___г.